

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESTA MUNICÍPIO/ÓRGÃO.
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-004/2022 - SEDUC
 HORARIO: 14/02/2022, AS 9:00 HORAS LOCAL

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (KIT ESCOLAR), A SEREM DISPONIBILIZADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, A FIM DE CONTRIBUIR PARA A MELHORIA DA QUALIDADE DA EDUCAÇÃO E GARANTIR O AVANÇO DAS ATIVIDADES ESCOLARES PELOS ALUNOS, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, nos preços apresentados estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vantiagens, abatimentos, taxas, contribuições trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução deste objeto.

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
LOTE II - BENS DE CONSUMO (MOCHILAS)						
1	UND	2.100	MOCHILA PEQUENA - RESISTENTE NA COR PREDOMINANTE VERDE BANDEIRA, COM DETALHES EXTERNOS BRANCO; MEDIDAS EM CM: LARGURA 27CM X ALTURA 31CM X PROFUNDIDADE 12CM. MATERIAL: NYLON 210 PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, ALMOFADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA 6MM, FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO. BOLSO EXTERNO: 02 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZIPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA, ALÇA DE MÃO: EM CADAÇO 30MM. CONFORTÁVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE ZIPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS. COBRINDO TODAS AS EMENTAS; COM BOLSOS LATERAIS EM TELA BRANCA. 100% POLIÉSTER. ETIQUETA NA PARTE FRONTAL EM TECIDO TAFETÁ SUBLIMADO EM NYLON 70. TERMOCOLANTE, CONTEUDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS. AS MOCHILAS DEVEM CONTER O CNPJ DO FABRICANTE COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. ALUNOS INFANTIL 01 AO 05 ANOS. PERSONALIZADO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO	ART 21 BRINDES	R\$ 40,02 (QUARENTA REAIS E DOIS CENTAVOS)	R\$ 84.042,00 (OITENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS)
2	UND	6.900	MOCHILA GRANDE - RESISTENTE; NA COR VERDE BANDEIRA COM DETALHES EXTERNOS BRANCOS; MEDIDAS E LARGURA: 32CM X ALTURA 41CM X PROFUNDIDADE: 12 CM; MATERIAL: NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO: 02 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZIPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA, ALÇA DE MÃO: EM CADAÇO 30MM, CONFORTÁVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER: ZIPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENTAS; COM BOLSOS LATERAIS EM TELA BRANCA. 100% POLIÉSTER. ETIQUETA NA PARTE FRONTAL EM TECIDO TAFETÁ SUBLIMADO EM NYLON 70. TERMOCOLANTE, CONTEUDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS. AS MOCHILAS DEVEM CONTER O CNPJ DO FABRICANTE COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTOR, CONFORME ANEXO. ALUNOS ANOS INICIAIS E FINAIS 1º AO 9º ANOS. PERSONALIZADO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO	ART 21 BRINDES	R\$ 61,82 (SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 426.558,00 (QUATROCENTOS E VINTE UM REAIS E OITENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 510.600,00 (QUINHENTOS E DEZ MIL E SEISCENTOS REAIS)



Cicera Eudasia Alves da Silva
 CNPJ: 15.135.365/0001-09

RUA: JOAQUIM CHAGAS FILHO, Nº 247, CENTRO, MORADA NOVA-CE.

FONE: (85) 9.9713.5261 – CEP: 62.940-000

CNPJ: 15.135.365/0001-09

ciceraeuda13@gmail.com

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PRAZO DE EXECUCAO: CONFORME EDITAL
DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0863-X, C/C: 15522-5; BANCO DO BRASIL

DADOS DO RESP. ASSINATURA DO CONTRATO
NOME: CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA
END: Rua R. JOAQUIM CHAGAS FILHO, Centro, Morada Nova Ceara, 62940-000.
CPF: 747.211.513-49
RG: 20084548716 SSP CE
CARGO: Sócia Proprietária

Cicera Eudásia Alves da Silva
CNPJ: 15.135.365/0001-09

Cicera Eudásia Alves da Silva
CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA
CPF Nº: 747.211.513-49

Morada Nova – Ceará, 18 de fevereiro de 2022.



Cicera Eudásia Alves da Silva
CNPJ: 15.135.365/0001-09

RUA: JOAQUIM CHAGAS FILHO, Nº 247, CENTRO, MORADA NOVA-CE.
FONE: (88) 9.9713.5261 – CEP: 62.940-000
CNPJ: 15.135.365/0001-09
ciceraeuda13@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – CE
Secretaria de EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE PREGÕES
REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-004/2022 - SEDUC

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (KIT ESCOLAR), A SEREM DISPONIBILIZADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, A FIM DE CONTRIBUIR PARA A MELHORIA DA QUALIDADE DA EDUCAÇÃO E GARANTIR O AVANÇO DAS ATIVIDADES ESCOLARES PELOS ALUNOS, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALORES			
					VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	APONTADOR COM DEPÓSITO JUMBO E SIMPLES	MOLIN	UND	9000	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 41.040,00	quarenta e um mil e quarenta reais
2	BORRACHA BICOLOR	RED BOR	UND	6900	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 7.728,00	sete mil, setecentos e vinte e oito reais
3	BORRACHA BRANCA	LEO & LEO	UND	2100	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
4	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS	JANDAIA	UND	1250	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 11.412,50	onze mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
5	CADERNO PERSONALIZADO 96 FOLHAS	TILIBRA	UND	2100	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 22.113,00	vinte e dois mil, cento e treze reais
6	CADERNO PERSONALIZADO 192 FOLHAS	TILIBRA	UND	2100	R\$ 13,69	treze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 28.749,00	vinte e oito mil, setecentos e quarenta e nove reais
7	CADERNO PERSONALIZADO 10 MATÉRIAS	JANDAIA	UND	6900	R\$ 14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 101.775,00	cento e um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
8	CADERNO PERSONALIZADO 12 MATÉRIAS	TILIBRA	UND	6900	R\$ 24,58	vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 169.602,00	cento e sessenta e nove mil, seiscentos e dois reais
9	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1.0MM	COMPACTOR	UND	9000	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
10	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 1.0MM	COMPACTOR	UND	9000	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
11	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 1.0MM	COMPACTOR	UND	9000	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
12	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	DESART	UND	6900	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 16.905,00	dezessete mil, novecentos e cinco reais
13	ESTOJO ESCOLAR	ART 21 BRIND	UND	9000	R\$ 20,37	vinte reais e trinta e sete centavos	R\$ 183.330,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e trinta reais
14	GIZ DE CERA PEQUENO	ACRILEX	CX C/12	2100	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.371,00	sete mil, trezentos e setenta e um reais
15	KIT GEOMÉTRICO	LEO & LEO	KIT	8130	R\$ 9,63	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 79.917,90	setenta e nove mil, novecentos e dezessete reais e noventa centavos
16	LÁPIS DE COR 12	PIRILAMPO	CX C/12	2100	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 29.358,00	vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais
17	LÁPIS PRETO Nº 2	LEO & LEO	CX C/ 144	65	R\$ 44,19	quarenta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 2.872,35	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos
18	MASSA DE MODELAR	KOALA	CX C/ 6	2100	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 6.636,00	seis mil, seiscentos e trinta e seis reais

FRANCISCO MAIA DE
OLIVEIRA:03795120330

Assinado de forma digital por FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA:03795120330
Dados: 2022.02.18 09:56:57 -03'00'



F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6



19	SQUEEZE 500ML	ASTRO	UND	6900	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 47.955,00	quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL:							R\$ 788.474,75	
VALOR POR EXTENSO: setecentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos								

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 788.474,75 setecentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos

Prazo de entrega/execução do objeto licitado: Conforme Edital, contados do recebimento da Ordem de Compra/Serviço

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, e/ou Conforme estabelecido em Edital.

O prazo de vigência, conforme edital e contrato.

O prazo de execução do objeto contratual: tudo conforme edital, contado a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço e/ou tudo Conforme estabelecido em Edital);

O objeto contratual terá garantia conforme edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Quixadá – CE, 18 de fevereiro de 2022.

FRANCISCO MAIA DE
OLIVEIRA:03795120330

Assinado de forma digital por FRANCISCO
MAIA DE OLIVEIRA:03795120330
Dados: 2022.02.18 09:57:25 -03'00'

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA - CPF: 03795120330

F MAIA DE OLIVEIRA
LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS
CNPJ: 18.089.849/0001-49

CNPJ 18.089.849/0001-49
F Maia de Oliveira - ME
Rua João Ricardo da Silveira, 214
Alto S. Francisco - Quixadá - CE
CEP 63.908-135